Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t& Rregullores MF -
Nr — 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Neni 4 par.3
t& Udhézimit Administrativ (MPL) nr.02/2020 pér procedurén e emérimit t& Nénkryetaréve n¢
Komuna, dhe nenin 16 t& Statutit t&¢ Komunés s& Podujevés nr. 01-1/298-10, dhe né baz¢ t&
shkresés sé¢ MAPL-Nr.02/129/2 dt.06.02.2020, duke pérshiré dy pérfaqésues t€ shoqérisé civile,
né cilésing e anétaréve té kétij komisioni, t& zgjedhur nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sport,
pérmes Thirrjes publike t& dt. 21.09.2020, nxjerr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-ve NEE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér financimin publik t& OJQ-ve, pér programet/projektet sipas
Thirrjeve publike né fushén e aktiviteteve kulturore dhe rinore dhe t& aktiviteteve sportive
publikuar mé 07.09.2020, themelohet komisioni né pérbérje:

1 Jakup Gashi, kryesues, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
2 Valon Shabani, anétar, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
3.Haxhere Ajvazi, anétare, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
4. Albina Imeri, anétare, Shoqéria civile

5 Fitore Dibrani, anétare, Shogéria civile

z. Agim Idrizi, caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin e Komisionit né rast t€
paragitjes sé konflikti t& interesit, gjaté procesit t& shqyrtimit dhe vlerésimit t& aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyra dhe pérgjegjésité i ushtron n€ pérputhje me rregullat e parapara me Rregulloren
pér financimin publik t& 0JQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhé&zimin pér aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi diténe nénshkrimit.

| dérgohet:

Anétaréve 1é Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Arkivit

Nr. 02-020/04-0059386/20
Podujevé, 01 tetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Mbéshtetur né nenin 13 & Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L.-040, Rregulloren
(QRK) nr.12/2020 pér orarin e punés dhe pushimet e zyrtaréve publik, nenin 4 parag.3 t¢
Udhézimit Administrative (MPL) nr.02/2020 pér procedurén e emérimit t& nénkryetareve
t€¢ komunave dhe nenin 16 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, sipas Shkresés sé¢ MAPL-sé¢ 02-129/2 e dt. 06.02.2020, Nénkryetari i
Komunés sé Podujevés, nxjerr,

II.

II1.

IV,

VL

Nr. 02-202/04-0060758/20
Podujevé, 07 tetor 2020

URDHERESE

Urdhérohen t& gjithé t& punésuarit né Administratén e Komunés sé Podujevés
pa pérjashtim, t& respektojné orarin e punés, pérkatésisht ardhjen né orén
8.00, vajtjen nga puna né orén 16.00. si dhe pauzén prej orés 12.00 —
13.00, si dhe t& evidentohen né sistemin elektronik né hyrje té objektit t&
Komunés.

T€ kthehen né orarin e rregullt t& punés t& gjithé zyrtarét publik t& liruar nga
puna pér shkak t& zbatimit (¢ masave nga pandemia COVID-19, me
pérjashtim t& atyre t& cilét nuk mund t& vijojné punén pér shkak t& gjendjes
shéndetésore, t& lejuar nga personeli mjekésoré.

Gjate orarit t& punés rreptésishté ndalohet dalja jashté objektit & Komunés pér
kafe, ushqim ose gjera t& ngjashme, pér t& gjith€ t&€ punésuarit sipas pikés I t&
késaj Urdhérese, me pérjashtim té rasteve té lejuara nga udhéheqési i
drejtpérdre;jté.

Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Urdhérese jan€ Drejtorét e Drejtorive dhe
Udhé&heqési i Zyrés sé Personelit.

Pér mosrespektimin e késaj Urdhérese do t& ndérmerren masat pérkatése
ligjore.

Urdhéresa i’u dorézohet & gjithé punésuarve né Administratén ¢ Komunés.




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 17 shkronja (g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenet 8
parag 2.2 dhe 9 parag 1,2,3 t& Rregullores ( QRK) nr. 17/2015 pér metodologjiné e
vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, nenin 4.3 &
Udhé&zimit Administrativé (MPL) nr.02/2020 pér procedurén e emérimit t&€ Nénkryetaréve
né Komuna dhe nenin 19 parag.1.7 t& Statutit & Komunés, nr.01-020/01-0050862/18,
sipas shkresés s&¢ MAPL-sé Nr.02-129/2 t& dt.06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT LOKAL PER VLERES]M_IN E DEMEVE
NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

Neni 1
Pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né t& mirat materiale dhe t& mirat tjera si pasojé€ e
fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né territorin e Komunés s& Podujevés,
themelohet komisioni né& pérbérje;

1. Avni Syla, kryesues
2. Ymer Hoti, sekretar
3. Ismet Kadriu, anétar
4. Hamide Aliu, anétare
5. Kujtim Zhitia, anétar

Neni 2
Mandati i Komisionit éshté katér ( 4 ) vjegar.

Neni 3
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésit i ushtron sipas Rregullores (QRK) nr.17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-020/04-0061009/20
Podujevé,
08 tetor 2020
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né bazé t& neneve 13, 17 shkronja a) dhe 58 shkronjat d) dhe g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, neneve 16, 19 paragrafi 1.1 dhe 61 paragrafét 1.4 dhe 1.7 t& Statutit t& Komunés s¢ Podujevés,
nr.01-020/01-0050862/18, né zbatim té Vendimit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés nr.prot. 01-300/02-0007424/20
té datés 31 janar 2020 pér miratimin e strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal t&¢ Komunés s& Podujevés
pér periudhén 2020/2022,

Né pajtim me nenin 4 paragrafi 3 t&¢ Udhézimit Administrativ (MPL) nr.02/2020 pér procedurén e emérimit
té¢ nénkryetaréve né Komuna dhe sipas Shkresés s¢ MAPL nr.prot.02-129/2 t&€ datés 06.02.2020,
Nénkryetari i Komunés, merr kété,

VENDIM

Neni 1
Formohet komisioni pér vlerésimin e zbatimit té Strategjisé s¢ Zhvillimit Ekonomik
Lokal — SZHEL té Komunés sé Podujevés pér periudhén 2020-2022, né kété pérbérje;

- Ejup Babatainca, udheheqés i sektorit pér planifikim, né Drejtoriné e Planifikimit dhe
Zhvillimit Ekonomik, kryesues,

- Avni Syla, udhéheqés i sektorit pér zhvillim, né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrojtjes
dhe Shpétimit, anétar

- Fitore Blakgori, zyrtare pér shérbime sociale, né Drejtoriné e shéndetésisé dhe Mirégenies

Sociale, anétare
- Rizah Mugolli, zyrtar pér mbrojtje té mjedisit, né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtjes sé Mjedisit, anétar
- Ardian Emini, zyrtar i SMIA, né Drejtoriné e Arsimit, anétar

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1, ka pér detyré t& analizoj, vlerésoj dhe konstatoj shkallén e
zbatimit t&¢ SZHEL — 2020-2022, si dhe pérfshirjen e planifikimeve né kuadér t€ planeve
buxhetore té¢ Komunés, sipas secilés Drejtori veg e veg.

Neni 3
Komisioni bashké&punon dhe koordinon punét me Drejtorité né funksion té disponimit me
dokumentacione dhe té¢ dhénat pérkatése, t& nevojshme pér vlerésimin e zbatimit t&
SZHEL 2020 - 2022.

Neni 4
Komisioni, pér punén e kryer informon né formé t& shkruar Zyrén e Kryetarit -
Nénkryetarin e Komunés né njé afat sa mé optimal.

Iu dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtoréve té drejtorive — pér njoftim
arkives

Nr.02-462/01-0062635/20
Podujevé, 15 tetor 2020




/./ Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 58 shkronja b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 4.3, t&
Udhézimit Administrativ (MPL), nr.02/2020, pér procedurén e emérimit t& Nénkryetaréve né
komuna, nenin 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komuné&s nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15
t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere, nr.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér
caktimin e kritereve pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nr. 01/172-400 dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés s¢ Podujevés
pér vitin 2020 dhe parashikimet buxhetore 2021-2022 nr.01-400/03-0075925/19, dt. 23.09.2019,
né rekomandim té Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.02-020/04-
0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&é ndihmave nga kategoria e
mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, sipas Ftesés Publike nr. 12-320/01-0047502/20, dt.
18.08.2020, né pajtim me shkresén e MAPL-s& nr. 02-129/2 daté 06.02.2020, Nénkryetari i
Komunés, merr:
VENDIM
PiER NDARJEN E MOTOKULTIVATOREVE ME PAJISJE PERCJELLESE NE
PERIMKULTURE DHE PEMISHTE FERMEREVE NE KOMUNEN E
PODUJEVES

Neni 1
1. Ndahen 100 (njégind) motokultivator me pajisje pércjellése pér fermerét pérfitues nga Komuna
e Podujevés, né projektin “Motokultivator me pajisje pércjellése né perimekulturé dhe pemishte’’,
né kuadér té Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural.
2. Projekti sipas ftesés publike, realizohet pérmes formés sé participimit dhe at&; Komuna e
Podujevés subvencionon 70% té vlerés s¢ projektit, ndérsa fermerét pérfitues marrin pjesé me
30% té vlerés sé projektit.

Neni 2
Subvencioni béhet me géllim t& promovimit dhe zhvillimit t& bujqésisé né territorin ¢ Komunés s€
Podujevés.

Neni 3
Lista e pérfituesve sipas nenit | &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 4
Zbatimin e Vendimit e bén Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né bashképunim
me Drejtoring e Buxhetit dhe Financave té cilat koordinojné rreth aktiviteteve me fermerét
pérfitues me géllim t& implementimit t& projektit.

Neni 5
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-320/01-0062904/2020
Podujevé, 16 tetor 2020




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenin
16 dhe 61 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, nenit 4
paragrafi 3 t& Udh&ézimit Administrativ (MPL) nr.02/2020 pér procedurén e emérimit té
nénkryetaréve né¢ Komuna, sipas Shkresés sé¢ Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal me nr.prot.02-129/2 t& datés 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, nxjerr;

VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E PERBERJES SE KOMISIONIT PER
VEPRIME DHE MASA KUNDER VIRUSIT EPIDEMIK COVID19
(SHTABI EMERGJENT)

Neni 1
1. Plotésohet dhe ndryshohet pérbérja e komisionit té veganté ad-hoc pér ndérmarrjen e
veprimeve dhe masave preventive né funksion t& parandalimit té pérhapjes sé virusit
epidemik COVID-19, né territorin e Komunés sé Podujevés, dhe até;

1.1. N& kuadér t& pérbérjes sé¢ kétij Komisioni pérfshihet edhe,
» z.Agim Blakeori, drejtor i Drejtorisé sé Arsimit né komunén e Podujevés,

1.2. Pérshkak t& angazhimeve né puné dhe detyra tjera, béhet zévendésimi, dhe até:
» z.Bejtush Jashari, U.D. i drejtorit 16 QKMF-sé Podujevé, caktohet né vend té
z.Fahri Llugaliu, ish U.D. drejtor i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare - QKMF,

» z.Vail Shala, Kryqi i Kug i Kosovés — Sekretar né Degén Podujevé, caktohet né vend té
znj.Donjeta Sheqiri, kryetare e Késhillit té Veprimit Rinor Lokal — Podujevé.

Neni 2
Vendimi &shté pjesé pérbérése e Vendimit nr.prot. Nr.02-020/04-0019708/20 t& datés 13
mars 2020, dhe i njéjti hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I’u dérgohet,
Paléve té cekura né kété Vendim.

arkives
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ — 040, neni 4.3 t¢ Udhé&zimit
Administrative (MPL) nr. 02/2020 pér Procedurén e Emérimit té¢ Nénkryetareve né Komuna,
nenin 10 parag.l shkronja f) t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t& mjeteve
buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren
pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t&
Komisionit t& ngritur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér
shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore
subvencione dhe transfere, né pajtim me shkresén e MAPL-sé& nr. 02-129/2 daté 06.02.2020,
Nénkryetari i Komunés, merr:

) ) VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE PER znj. RIFADIE BLLACA PER
REALIZIMIN E PROJEKTIT “PoDuArt Colony”

Neni 1
znj.Rifadie Bllaca nga Komuna e Podujevés, pér promovimin e vlerave artistike dhe
bukurive natyrore t¢ Komunés sé Podujevés, né kuadér t& projektit “PoDuArt Colony”
mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 400 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé s¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit-Teatri publik i qytetit “Avdush Hasani” dhe
pérmes bankés barten né llogariné e znj.Rifadie Bllaca.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. 02-400/01-0065033/20 s - R
Podujevé, 27.10.2020 /Nénkryetari i-Komunés
/[~ =< Nexhmi Rudari
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